



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2024 № 430
г. ПСКОВ

О внесении изменений в приложение к Положению о порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо города с населением до 50 тысяч человек

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», постановления Правительства Псковской области от 29 декабря 2023 г. № 544 «О государственной программе Псковской области «Развитие здравоохранения» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Положению о порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики

(семейной медицины)), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденному постановлением Администрации Псковской области от 03 августа 2018 г. № 257, следующие изменения:

1) в пункте 1 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Бежаницкий район» заменить словами «Бежаницкий муниципальный округ Псковской области»;

2) в пункте 5 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Дновский район» заменить словами «Дновский муниципальный округ Псковской области»;

3) в пункте 16 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Плюсский район» заменить словами «Плюсский муниципальный округ Псковской области»;

4) в пункте 17 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Порховский район» заменить словами «Порховский муниципальный округ Псковской области»;

5) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22	Себежский район	рабочий поселок	Идрица
		рабочий поселок	Сосновый Бор
		деревня	Александрово
		деревня	Березка
		деревня	Борисенки
		деревня	Бояриново
		деревня	Галузино
		деревня	Глембочино
		деревня	Дедино
		деревня	Долосцы
		деревня	Дубровка
		деревня	Залосемье
		деревня	Зародищи
		деревня	Заситино
		деревня	Исаково
		деревня	Кицково
		деревня	Кортеньки
		деревня	Кузнецовка
деревня	Лопатово		
деревня	Мостище		
деревня	Осыно		
деревня	Пустошка		

	деревня	Селявы
	деревня	Сутоки
	деревня	Томсино
	деревня	Чайки
	деревня	Чернея»;

б) в пункте 24 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Усвятский район» заменить словами «Усвятский муниципальный округ Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 мая 2024 года.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников